発刊日：2017年3月31日

月刊福岡ビジネス協議会月刊福岡ビジネス協議会月刊福岡ビジネス協議会月刊福岡ビジネス協議会

優良企業優良企業優良企業優良企業300300300300社の会員を目指すビックパワーネットワーク社の会員を目指すビックパワーネットワーク社の会員を目指すビックパワーネットワーク社の会員を目指すビックパワーネットワーク

この内容は下記のＦＢＫこの内容は下記のＦＢＫこの内容は下記のＦＢＫこの内容は下記のＦＢＫ ＷＥＢサイトでＷＥＢサイトでＷＥＢサイトでＷＥＢサイトで

ご覧いただけます。ご覧いただけます。ご覧いただけます。ご覧いただけます。

http://www.fbknet.com/http://www.fbknet.com/http://www.fbknet.com/http://www.fbknet.com/

現在会員数現在会員数現在会員数現在会員数

２６０社２６０社２６０社２６０社

正副メンバー正副メンバー正副メンバー正副メンバー

５１１名５１１名５１１名５１１名

作成担当作成担当作成担当作成担当

松本松本松本松本・・・・竹下竹下竹下竹下

第第第第123123123123号号号号

新メンバー・ゲストのご紹介

古川代表世話人

挨拶

会場ご挨拶

福岡サンパレス 中川様

司会 田中(誠)さん

田中（綾）さん

臨時総会

３月度月例会では、さらに多くのメンバーの方との交流

を深める新企画「名刺交換大会」を開催いたしました。

山歩の会 坂東さん

中原さん 春山登山のご案内

次月月例会案内 厚生事業

委員会 尾田委員長

議題

「15周年記念冊子作成に

伴う財源確保について」

交流成果発表 事業推進

拡販委員会 貞末委員長

(株)アドヴァンスト・イン

フォーメイション・デザイン

エン・ジャパン株式会社

株式会社メディアボックス

総務委員会 臼井さん

活動充実アンケートのお願い

１５周年記念行事準備

委員会 迫田委員長

広報委員会の皆さんお疲れ様でした！

展示ブース

名刺交換大会

中締め中締め中締め中締め 中嶋さん中嶋さん中嶋さん中嶋さん

ＷＥＢ委員会の皆さんＷＥＢ委員会の皆さんＷＥＢ委員会の皆さんＷＥＢ委員会の皆さん

乾杯乾杯乾杯乾杯

西村さん西村さん西村さん西村さん

ＷＥＢ委員会の皆さんお疲れ様でした！

交流会司会交流会司会交流会司会交流会司会

成瀬さん成瀬さん成瀬さん成瀬さん

新企画！新企画！新企画！新企画！

日頃よりＦＢＫの発展にご協力いただき、誠に有難うございます。4月の月例会を、下記の通り開催致しますので、ご案

内申し上げます。ＦＢＫ会員企業の「ＲＩＴＺ5（株式会社ラック）」で行います。当月は、厚生事業委員会で実施いたし

ます。多数の出席をお願い申し上げます。

1．日時 4月13日（木） 17:00～

（入会説明会は、15:30～16:30に実施いたします

月例会同会場に説明会の会場を準備致しております）

2．場所 ＲＩＴＺ5（リッツファイブ） 福岡市博多区美野島1-1-1 ＴＥＬ：092-472-1122

3．内容

1）定例会 17:00～17:40 [40分]

・代表世話人挨拶（3分）

・ＲＩＴＺ5様 代表ご挨拶（3分）

・新入会員およびゲストの紹介（5分）

・交流成果発表（3分）

・新入会員企業ＰＲ（1社5分以内・・2社まで10分）

・緊急提案（1社2分以内・・3社まで6分）

※定数に達しましたので受付は終了しました。

・各委員会、分科会からの連絡（4分）

・次回月例会の案内 ＜研修委員会＞（3分）

◇新企画

「ＦＢＫ会員特典 提供企業ＰＲ大会」

17:40～19:00 [80分]

1社2分(20社程度)

・休憩10分

2）交流会 19:10～20:40 [80分] 同一会場にて

※干支別にテーブル割をします。 交流会の場で話に花を咲かせください。

受付会場にて、御自分が生まれた干支のテーブルを選んでいただきます。

4．確認事項、及び注意事項

●チラシ等の配布希望の方は30分前に会場にて、

ご自身で各机上に配布してください。

●懇親会の会費はお一人4,000円です。領収書を準備いたします。

（当日・前日のキャンセルは会費を後日請求させていただきます）

■■■■ 交流成果交流成果交流成果交流成果 （２０１７年（２０１７年（２０１７年（２０１７年 2222月末現在）月末現在）月末現在）月末現在）

1
104

285

594

1343

2269

2985

3441

3832

4429

5065

5682

6083

6519

6834

7165

7493

7892

8218

8662

8981

9256

9501

9768

10231

10850

11274

11780

12277

12596

9 157333
892

1754

3060

4246

5653

7281

9354

11383

13401

15144

16777

18180 19781

21176

22608

2390325127

26535

27518

28526

29475

30189

31280

32576

33862

35020

36100

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

18000

20000

22000

24000

26000

28000

30000

32000

34000

36000

38000

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

7,000

8,000

9,000

10,000

11,000

12,000

13,000

件百万円
ＦＢＫ交流成果実績表（累計）

百万円 件

2017201720172017年年年年 ２２２２月度交流成果月度交流成果月度交流成果月度交流成果

208208208208件件件件 39,483,25239,483,25239,483,25239,483,252円円円円

累計件数累計件数累計件数累計件数 36,10036,10036,10036,100件件件件

累計金額累計金額累計金額累計金額 125125125125億億億億9500950095009500万円万円万円万円

■■■■ 2017201720172017年年年年4444月度月例会のご案内月度月例会のご案内月度月例会のご案内月度月例会のご案内

昨年の４月度昨年の４月度昨年の４月度昨年の４月度

月例会風景月例会風景月例会風景月例会風景

・・・・株式会社毎日メディアサービス株式会社毎日メディアサービス株式会社毎日メディアサービス株式会社毎日メディアサービス

福岡ビジネス協議会（ＦＢＫ）事務局

E-Mail： fbk@cnc.bbiq.jp

FAX：092-985-9112

〒812-0008 福岡市博多区東光２－７－２５

正興電機製作所別館 1Ｆ

□■□■□■□■□■□■

【運営・業務全般】

◎担当：松本 ・竹下

□■□■□■□■□■□■

□■□■□■□■□■□■□

【渉外（非常勤）】

◎担当：山田

□■□■□■□■□■□■□

■□■□■□■□■□■□

【サポート（非常勤）】

◎担当：吉田

■□■□■□■□■□■□

■鶴屋社会保険労務士事務所■鶴屋社会保険労務士事務所■鶴屋社会保険労務士事務所■鶴屋社会保険労務士事務所

2222月以降に入会の月以降に入会の月以降に入会の月以降に入会の2222社をご紹介します！社をご紹介します！社をご紹介します！社をご紹介します！

〇就業規則の作成・見直しは企業が発展するための重要なポイントの一つです。労働局にて5年で約

５，０００件の労働相談を受けた実績と医療労務コンサルタントとしての実績があり、従業員１０

０名未満の会社での労務トラブルを未然に防ぐ就業規則作りをお手伝いします。

〇万が一の時、いつでも相談可能な[労務相談顧問]も承っておりますので、「社外人事部」として

問題の早期解決とトラブル防止策をサポートします。

〇労働保険・社旗保険の手続き、助成金の申請など当事務所におまかせください！

〒818-0121

福岡県太宰府市青山1－30－8 ＫＤＸ博多南ビル7Ｆ

TEL:092-924-7821, FAX:092-924-7821

◇ＦＢＫ「活動充実アンケート」実施のお知らせとお願い◇総務委員会◇

会社名は「THINKフィットネス」で主な事業として「ゴールドジムの運営」「フィットネス機器お

よびフィットネス用品の輸入販売および輸出」またサプリメントの販売、フィットネス用品店の

運営を行っております。

ゴールドジムは世界30ヵ国、700ヵ所以上、300万人のメンバーを誇る世界最大級ネットワークの

フィットネスクラブです。

〒810-0001

福岡県福岡市中央区天神1－14－16 福岡三栄ビル1Ｆ

TEL:092-737-7272, FAX:092-737-7270

http://www.thinkgroup.co.jp/

■株式会社ＴＨＩＮＫフィットネス（スインクフイツトネス）■株式会社ＴＨＩＮＫフィットネス（スインクフイツトネス）■株式会社ＴＨＩＮＫフィットネス（スインクフイツトネス）■株式会社ＴＨＩＮＫフィットネス（スインクフイツトネス）

ＦＢＫでは毎年、会員の皆様のご意見・ご要望を会の運

営に反映させるために、正副メンバーを対象とした「Ｆ
ＢＫ活動充実」会員アンケートを実施いたしております。

このアンケートの結果に基づいて来年度の活動計画を作

成すると共に、結果を7月の月例会で発表させて頂きます。

ＦＢＫの方向性を決める最も重要なアンケートですので、
ご多忙のところとは存じますが皆様の忌憚ないご意見を

賜りますようお願い申し上げます。

●実施期間 ４月１日(土)～５月１日(月)

4月１日(土)よりＦＢＫホームページ（ログイン後）の右

上に「活動充実アンケート」のボタンを表示いたします。
ここをクリックしていただくとアンケート画面が表示さ
れますので各設問の回答をクリックしてください。

●入力方法

回答を途中で一時保存できるシステムになっております

（【一時保存して終了】ボタンのクリックが必要です）。

また、現在何問目のアンケートを回答しているかが表示

されるようになっています。

空いた時間で少しずつ回答できるように改善されていま

す。

正副メンバーの皆様には必ずご回答いただきます正副メンバーの皆様には必ずご回答いただきます正副メンバーの皆様には必ずご回答いただきます正副メンバーの皆様には必ずご回答いただきます

ようお願い申し上げます。ようお願い申し上げます。ようお願い申し上げます。ようお願い申し上げます。

ＦＢＫホームページ